規  則

 埼玉県道路交通法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成27年５月29日

                     埼玉県公安委員会委員長 阿 部 理 一 郎

埼玉県公安委員会規則第９号

   埼玉県道路交通法施行細則の一部を改正する規則

 埼玉県道路交通法施行細則（昭和41年埼玉県公安委員会規則第２号）の一部を次のように改

正する。

 目次中「第７章 運転免許等（第18条－第28条）」を

条）

28条－第28条の２」

 第８条第１号ア(ｳ)中「第48条の８」を「第48条の14第２項」に改める。

 第28条を削る。

 第７章の次に次の１章を加える。

   第７章の２ 自転車運転者講習

 （講習手数料の納付）

第28条 法第108条の２第１項第14号に掲げる講習（以下「自転車運転者講習」という。）を

受けようとする者は、別記様式第30の納付書を交通企画課長を経由して公安委員会に提出し

なければならない。

 （終了証書の交付）

第28条の２ 公安委員会は、前条の納付に基づき自転車運転者講習を行った場合は、受講者に

別記様式第31の終了証書を交付するものとする。

２ 前項の規定により終了証書の交付を受けた者は、終了証書を亡失、滅失又は棄損したとき

は、別記様式第31の２の申請書により公安委員会に終了証書の再交付を申請することができ

る。

 別記様式第９及び別記様式第９の２を次のように改める。

「第７章 運転免許等（第18条－第27

 第７章の２ 自転車運転者講習（第

に改める。

 別記様式第30及び別記様式第31を次のように改める。

別記様式第30（第28条関係）

自転車運転者講習手数料納付書

                               年  月  日

   埼玉県公安委員会 殿

                納付者 住 所

                    氏 名

                              年  月  日生

 道路交通法第108条の２第１項第14号に掲げる自転車運転者講習に係る手数料を納付

します。

講 習

手 数 料

備 考

（埼玉県収入証紙貼付け欄）

別記様式第31（第28条の２関係）

 第    号

自転車運転者講習終了証書

     住所

     氏名

年   月   日生

 上記の者は、    年   月   日道路交通法第108条の２第１項

第14号に掲げる自転車運転者講習を終了した者であることを証明する。

年   月   日

                     埼玉県公安委員会  印

別記様式第31の次に次の１様式を加える。

別記様式第31の２（第28条の２関係）

（注） 該当する項目の□に✔印を記入すること。

自転車運転者講習終了証書再交付申請書

 年   月   日

  埼玉県公安委員会 殿

                  住所

                  氏名           印

年   月   日生

  私は、    年   月   日に           において

自転車運転者講習を受講しましたが、次の理由により、自転車運転者講習終

了証書の再交付を申請します。

理  由

 □ 亡失   □ 滅失   □ 棄損

 □ その他（            ）

備  考

   附 則

この規則は、平成27年６月１日から施行する。